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Drejtoria € Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale né harmoni me dispozitat ligjore t& Rregullores
MF-NR-04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ, béné kété:

Thirrje publike pér mbéshtetje financiare pér projektet e OJQ-ve né zbatimin e
aktiviteteve té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

1. Ftohen gjitha organizatat jo-qeveritare t€ regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i té
cilave ésht€ i fokusuar né fushén e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, t€ aplikojné pér
mbéshtetje financiare pér projektet q€ kontribuojné n€ zbatimin e programit t& DSHMS-s€ s€
Komunés sé Gjakovés i cili i dedikohet sektoréve té€ personave me nevoja té€ veganta.

2. 0OJQ-té e regjistruara nga MFPT/DPSF né Komunén e Gjakovés, né pérputhje me kété thirrje
publike mund t€ aplikojn€ me projektet e tyre pér ofrimin e shérbimeve sociale.

3. Organizatat jo-qeveritare e regjistruara mund té aplikojné me njé projekt qé kontribuojné né
ofrimin, zbatimin dhe pérmirésimin e fokus grupeve ne kuader te Drejtorisé se Shéndetésisé dhe
Mireqgenies sociale pérmes zbatimit t€ objektivave dhe aktiviteteve si mé poshté:

3.1. Aktivitetet qé kané pér gellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe artereve
tjeré pér bashk&punim me shoqériné civile, né promovimin dhe mbrojtjen e te drejtave te personave
me nevoja te vecanta ,implementimin e programeve te tyre ne kuadér te DSHMS-se;

3.2 Mbéshtetja ¢ aktiviteteve te pérgjithshme te edukimit joformal pér fushat e Ojq-ve te cilat i
ofrojné ne kuadér te DSHMS-se;

3.3. Aktivitetet qe synojn€ adresimin e problemeve specifike me prioritet duke pérfshirés
shérbimet rehabilituese sociale, shérbimet bio-psiko sociale dhe shéndetésore dhe fusha tjera te
ngjashme;

3.4. Shérbime t€ rehabilitimit dhe trajtimit programi i te cilave éshté i fokusuar pér personat me
nevoja t€ kufizuar si tetraplegjike, paraplegjike, et;.

3.5. Aktivitetet lidhur me shérbimet e rehabilitimit, socializmit ,te personave me aftési te kufizuar,
né kuadér te DSHMS-sé€;

4. Vlera totale e planifikuar e thirrjes €shté 25,000.00 euro. Pér OJQ-té€ t€ cilat aplikojné me
projekte pér zbatimin e objektivave dhe aktiviteteve shuma minimale e mbéshtetjes financiare qé



mund t€ alokohet pér njé (1) projekt éshté 500.00 euro, ndérsa shuma maksimale pér njé (1) projekt
éshté 25,000.00 euro.

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité€ pune duke filluar nga data 26.05.2025
deri me 13.06.2025.

6. OJQ-t€ mund té aplikojné ose t& jen€ partner né mé sé shumti vetém me njé€ (1) projekt né kuadér
té késaj thirrje.

7. Periudha e zbatimit t& projektit &shté brenda vitit.

0OJQ mund té€ pérfshihet mé s€ shumti n€ njé (1) projekt dhe té pérfshihet né zbatimin e vetém njé
(1) fushe prioritare.

8. Té¢ drejté aplikimi me projektet e tyre kan€ OJQ-t€ q€ jané t€ regjistruara sipas Udhézimit
Administrativ nr.02/2020 nga MFPT/DPSF-ja.

9. 0JQ-té aplikuese duhet té déshmojné se programi i tyre i punés éshté i fokusuar né ndonjérén
nga llojet e fushés dhe aktiviteteve t& pérfshira n€ kuadér té késaj thirrje publike.

10. OJQ-t€ duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas
legjislacionit pér OJQ-t€ n€ Republikén e Kosovés dhe n€ pérputhje me rregullat e kontabilitetit si
dhe té kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t&€ mbéshtetjes financiare.

11. Para nénshkrimit t€ kontratés, OJQ-t&, duhet t& paraqgesin prova se personi pérgjegjés né OJQ
dhe menaxheri i projektit nuk jan€ nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur
¢do ¢éshtje t€ hapur rreth pagesé€s s€ kontributeve dhe tatimeve t& papaguara.

12. Propozimet do t€ dorézohen vetém né formularét ¢ parapar€, t€ cilat s€ bashku me Udhézimet
pér Aplikantét, jané né€ dispozicion né faqen e internetit t€ Komuna e Gjakové /
https://gjakova.rks-gov.net/konkurset-njoftimet/

13. Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht, né Adresa: Rr.
“Bardhyl Qaushi” p.n. 50000 Gjakov€, Republika ¢ Kosovés/ Zyrat ¢ DSHMS ne Kuvendin e
Komunés”.

14. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t€ aplikacioneve, vlerésimit t€ aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t€ ankesave, trajtimi i dokumenteve
dhe kalendari tregues i zbatimit t& thirrjes jané t€ detajuara né Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes
publike.

15.Te drejte aplikimi me projektet e tyre kane Organizatat Jo-Qeveritare ge jané te regjistruara
sipas dispozitave ligjore pér regjistrimin e organizatave jo geveritare ne Republikén e Kosovés dhe
te cilat veprojné ne Komunén e Gjakoves, se paku njé vit para datés se publikimit te Thirrjes
publike.

16. Do té konsiderohen pér mbéshtetje financiare vet€ém projektet g€ jané pranuar brenda afatit té
parapar€ me kété thirrje publike dhe t€ cilat i pérmbushin kushtet e pércaktuara t€ thirrjes publike.

17. T¢€ gjitha ¢éshtjet q€ lidhen me thirrjen publike mund té sqarohen ne zyrat e DSHMS-se..
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I nderuar,

Ju njoftojmé se Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale ka akoma mjete te mjaftueshme
ne kategoriné e subvencioneve.
DSHMS e ka planifikuar hapjen e Thirrjes se dyte publike pér ndatjen e subvencioneve te OJQ-
ve te gjitha organizatave jo-qeveritare te regjistruara ne Republikén e Kosovés, programi i te
cilave &shté i fokusuar ne fushén e Drejtoris€ se Shéndetésis€ dhe Miréqenies Sociale, te
aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qe kontribuojné ne zbatimin e programit te
DSHMS-se se Komunés se Gjakovés i cili i dedikohet sektoréve te personave me nevoja te

veganta.

Shuma e mjeteve te planifikuara pér kété periudhe kohore éshté 25,000.00 Euro.
Andaj, kérkojmé nga ana juaj t€ na aprovoni kérkesén pér Thirrjen te dyte Publike pér Aplikim
e cila do te zgjasé nga data 26.05.2025 deri me 13.06.2025.
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Refuzim

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
Postal address: Bardhyl Qaushi Gjakové, Kosové
Tel: +381 (0) 390 320 050
http:/ /kk.tks-gov.net/ gjakove/



